L

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
ал г,А. гс? У №

| | О назначении лиц, ответственных за
исправное состояние и безопасную
эксплуатацию тепловых энергоустановок

В целях выполнения требований Правил технической эксплуатации тепловых
энергоустановок, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 24.03.2003 № 115 (письмо Министерства топлива и энергетики Российской
Федерации от 25.03.2003 № 32-01-05/130), и Правил техники безопасности при
эксплуатации теплопотребляющих установок и тепловых сетей потребителей,
утвержденных начальником Государственного энергетического надзора 07.05.1992
(в редакции письма Минтопэнерго РФ от 25.12.1994 № 42-6/40-ЭТ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за исправное состояние и безопасную
эксплуатацию тепловых энергоустановок зданий СПбГУ лиц, указанных в Приложении
№ 1 к настоящему Приказу.

2. Со дня издания настоящего Приказа считать утратившим силу Приказ от
03.07.2023 № 105/4 «О назначении лиц, ответственных за исправное состояние и
безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок».

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к главному инженеру.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и
медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. главного инженера / fj / А. О. Алкаев

/1.01.Ц

mailto:org@spbu.ru

Приложение № 1

к приказу o i jfo &&. №1 УёУ/У

Перечень
ответственных за исправное состояние и безопасную эксплуатацию тепловых

энергоустановок зданий СПбГУ

№ Адрес Степень ответственности, должность,
ФИО

1.1. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «А»;

1.2. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Б»;

1.3. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «О»;

1.4. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Л»;

1.5. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «АК»;

1.6. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «АЯ»;

1.7. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «СО»;

1.8. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «В»;

1.9. г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Ш»;

1.10.г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Р»;

1.11 .г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Ц»;

1.12.г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «С»;

1.13 .г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Ж»;

1.14.г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «ОА»;

1.15 .г.Санкт-Петербург, Университетская

наб., д. 7-9-11, литер «Т»;

1.1 б.г.Санкт-Петербург, У ниверситетская

наб., д. 7-9-11, литер «БВ»;

1Л 7. г .Санкт-Петербург, У ниверситетская

наб., д. 7-9-11, литер «БО»;

1.18. г.Санкт-Петербург, В.О.,

Филологический пер., д. 3, литер «П»;

Ответственный - главный механик Отдела
главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

Заместитель ответственного - начальник
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 1
Данилова Наталья Николаевна.

Заместитель ответственного - инженер
Отдела главного механика № 1
Блохин Владимир Иванович.

1.19. г. Санкт-Петербург, В.О.,

Биржевая линия, д. 6, литер «А»;
2.1. г. Санкт-Петербург, В.О., 22-я
линия, д. 7, литер «А»;
2.2. г. Санкт-Петербург, В.О., 23-я
линия, д. 26, литер «А»;
2.3. г. Санкт-Петербург, ул.
Чайковского, д. 28, литер «А»;
2.4. г. Санкт-Петербург, В.О., Большой
пр., д. 71, литер «А»;
2.5. г. Санкт-Петербург, В.О., 21-я
линия, д. 8а, литер «А»

Ответственный - начальник ремонтно-
эксплуатационного отдела № 5 Огрин
Игорь Николаевич.

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

Заместитель ответственного - заместитель
начальника ремонтно-эксплуатационного
отдела № 5 Руденко Антон Владимирович

3.1. г. Санкт-Петербург, В.О.,

Менделеевская линия, д. 5, литер «А»;

3.2. г. Санкт-Петербург, В.О., наб.

Макарова, д. 6, литер «А»;

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 8
Утюгов Владимир Леонидович

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

4.1. г. Санкт-Петербург, В.О., 10-я
линия, д. 31-33, литер «А»;
4.2. г. Санкт-Петербург, В.О., 16-я
линия, д. 29, литер «А»;
4.3. г. Санкт-Петербург, В.О., Средний
пр., д. 41, литер «А»;
4.4. г. Санкт-Петербург, В.О., 14-я
линия, д. 29, литер «А»;
4.5. г. Санкт-Петербург, В.О., пер.
Декабристов, д. 16, лит. «А»;

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 2
Пузиков Вадим Алексеевич.

Заместитель ответственного
- главный механик Отдела главного
механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

5.1. г. Санкт-Петербург, В.О., ул.
Кораблестроителей, д. 20, к. 1, литер
«А»;
5.2. г. Санкт-Петербург, В.О., 5-я
линия, д. 66, литер «А»;
5.3. г. Санкт-Петербург, В.О., ул.
Шевченко, д. 25, литер «А»;
5.4. г. Санкт-Петербург, В.О., ул.
Шевченко, д. 25, к. 2, литер «Б»;
5.5. г. Санкт-Петербург, В.О., 8-я
линия, д. 77, литер «А»;
5.6. г. Санкт-Петербург, пр.
Солидарности, д. 27, корп.1, литер
«У»;
5.7. г. Санкт-Петербург, пер.
Каховского, д. 9, литер «А»

Ответственный - начальник Отдела
эксплуатации зданий №1
Цариашвили Андрей Владимирович.

Заместитель ответственного
- главный механик Отдела главного
механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

Заместитель ответственного - заместитель
начальника Отдела эксплуатации зданий
№1
Магомедгаджиев Магомед Г амзатович

6.1. г. Санкт-Петербург, ул.
Чайковского, д. 62, литер «А»;
6.2. г. Санкт-Петербург, ул. Радищева,
д. 39, литер «Д»;

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 6 Афонин
Виктор Алексеевич.

6.3. г. Санкт-Петербург, ул.
Таврическая, д. 21-23-25, литер «А»;
6.4. г. Санкт-Петербург, Смольный
проезд, д.1, литер «Б», (подъезд № 7);
6.5. г. Санкт-Петербург, Смольный
проезд, д. 1, литер «Б», (подъезд № 8);
6.6. г. Санкт-Петербург, Смольный
проезд, д.1, литер «Б», (подъезд № 9);
6.7. г. Санкт-Петербург, ул.
Очаковская, д. 9, литер «А»;

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

Заместитель ответственного - инженер
Отдела главного механика № 1
Блохин Владимир Иванович.

7.1. г. Санкт-Петербург, В.О., 9-я
линия, д. 2/11, литер «А»;
7.2. г. Санкт-Петербург, В.О., 1-я
линия, д. 26, литер «А»;
7.3. г. Санкт-Петербург, ул. Галерная,
д. 58-60, литер «А»;
7.4. г. Санкт-Петербург, В.О., 6-я
линия, д. 11, литера Д;
7.5. г. Санкт-Петербург, В.О., 10-я
линия, д.49, литера А;
7.6. г.Санкт-Петербург, В.О., 6 -я
линия, д. 15, литер А

Ответственный - начальник Ремонтно-
эксплуатационного отдела № 4
Шамановский Виталий Владимирович.

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

8.1. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Университетская наб., д. 13, лит. «А»;
8.2. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Университетская наб., д. 13, лит. «Б»;
8.3. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Университетская наб., д. 13, лит. «Д»;
8.4. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Университетская наб., д. 13, лит. «Е»;
8.5. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Кадетская линия, д. 1-3, лит. «А»;
8.6. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Кадетская линия, д. 1-3, лит. «Б»;
8.7. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Кадетская линия, д. 1-3, лит. «Д»;
8.8. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Кадетская линия, д. 1-3, лит. «Е»;
8.9. г. Санкт-Петербург, Пироговская
наб., д. 19, литер «А»;
8.10. г. Санкт-Петербург, Английская
наб, д. 68, литер «А»;
8.11. г. Санкт-Петербург, ул.
Печатника Григорьева, д. 16/3, литер
«К»;
8.12. г. Санкт-Петербург, пр.
Измайловский, д. 27, литер «А»;
8.13. г. Санкт-Петербург, В.О., ул.
Камская, д. 16а, литер «А»;

Ответственный - начальник комплексного
участка по обслуживанию зданий
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 3
Яремчук Анатолий Петрович.

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

9.1. г. Санкт-Петербург, В.О.,
Волховский пер., д. 3, литер «А».

Ответственный - Заместитель начальника
Ремонтно-эксплуатационного отдела № 7
Шмаров Глеб Константинович.

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич.

Ю 10.1. г. Санкт-Петербург,

набережная реки Фонтанки, д. 154,

литеры К, Г, Б, А;

10.2. г. Санкт-Петербург,

В.О., 7-я линия, д. 16-18, литера А,

помещения 1-Н, 2-Н, 3-Н;

10.3. г. Санкт-Петербург,

В.О., Кадетская линия, д. 13-15, литера

А;

10.4. г. Санкт-Петербург,

ул. Циолковского, д. 3, литеры А, Б

Ответственный - Главный инженер
Клиники высоких медицинских
технологий им. Н.И. Пирогова

Шукуров Андрей Аллабердыевич.
Заместитель ответственного - Инженер-
энергетик Клиники высоких медицинских
технологий им. Н.И. Пирогова
Аракелян Артак Валерьевич.

Заместитель ответственного - главный
механик Отдела главного механика №1
Муравьев Максим Николаевич